
Filharmonie Hradec Králové o. p. s. 
Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové 

tel.: 495 211 375, 495 211 491, 495 221 901 

e-mail: fhk@fhk.cz, www.fhk.cz 
 

 
 

číslo smlouvy: ...................... 
 

SMLOUVA O UMĚ LECKÉ SPOLUPRÁCI  
sjednaná níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi smluvními stranami: 

 
1. Filharmonie Hradec Králové, o.p.s. 

zastoupena ředitelem: RNDr. Václavem Dernerem 
Kontaktní osoba: Marcela Jakubská, jakubska@fhk.cz, 724 614 505 
Bankovní spojení: KB a.s.; 35-7873770217/0100 
IČ: 27504247, DIČ CZ27504247 
společnost je vedena v rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl O, vložka č. 140 
FHK je plátce DPH, v hlavní činnosti se však jedná o plnění osvobozené od DPH dle §61, pís. „e“ českého Zákona o DPH 
(dále jen „Filharmonie“) 

 
a 
 

2. umělecká a mediální agentura Gardes 
Stanislav Stebila 
ul. Černobyla 2554, 438 01  Žatec  
bankovní spojení: GE Money Bank č. ú.: 223234816/0600 
IČ : 87982579  
DIČ: CZ6409211798 
zastupuje: Bc. Stanislav Stebila, tel.: +420 723 523 297, e-mail: igardes@centrum.cz 
(dále jen „agentura“) 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že umělecký soubor: 

FRAGILE 
zastupovaný agenturou nastuduje umělecké dílo, které bude provedeno na uměleckém pořadu, který Filharmonie pořádá, nebo 
na jehož realizaci se podílí. 

 
2. Zastupovaní umělci: 

 Braňo Kostka zpěv, perkuse 

 Soňa Norisová soprán alt. 

 Jana Golis soprán 

 Helena Krajčiová alt 

 Svetlana Rymarenko alt 

 Slavo Košecký tenor 

 Martin Madej tenor 

 Jožo Hečko bas 
 
 

II. 
Místo a program uměleckého pořadu  

 
1. Smluvní strany se dohodly na následujícím datu, hodině a místu konání uměleckého pořadu: 

 datum: úterý 12. 12. 2017 

 hodina: 19.30 hod. 

 místo: sál Filharmonie Hradec Králové 
 

2. Programem uměleckého pořadu je:   

 koncert (s přestávkou): MK – Fragile předvánoční 
 
3. Sál Filharmonie bude k dispozici v den konání koncertu od 17:30 hod. (pro přípravu techniky, zvukovou zkoušku apod.). 

 
 



III. 
Práva a povinnosti 

 
1. Filharmonie se zavazuje zajistit umělcům 3x uzamykatelné šatny a vhodné podmínky pro provedení uměleckého výkonu 

s pokojovou teplotou.  
2. Zvučení koncertu zajišťuje agentura v součinnosti s technikem Filharmonie: 

Pavel Dyntar: tel.: 724 453 831, e-mail: dyntar@fhk.cz 
3. Filharmonie dále zajistí: 

 osobu odpovědnou – technika, přítomného při příjezdu účinkujících a po celou dobu akce 

 vjezdové povolení k místu konání akce pro 3 motorová vozidla a jejich parkování 

 dva pomocníky pro vykládání a nakládání aparatury 

 pořadatel se zavazuje na své náklady zajistit občerstvení pro účinkující připravené v 17:30 hod. pro 11 osob: obloženou 
sýrovo-šunkovo-salámovou mísu, mísu s ovocem, pečivo, ovoce, zeleninu, zeleninové saláty 

 lehké občerstvení: hrníčky na kávu a pití, lžičky, cukr, mléko, černý čaj, varná konvice, minerální voda 20 x 0,5l; Kávovar a 
kávu zajistí agentura. 

 4 volné VIP vstupenky na koncert pro agenturu 
4. Agentura se zavazuje, že po dobu hostování budou umělci dodržovat pracovní řád organizace, předpisy k zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a požární předpisy organizace. 
5. Agentura/umělci touto smlouvou udělují současně Filharmonii souhlas s užitím uměleckého výkonu ve smyslu zákona 

č. 121/2000 Sb. v platném znění (autorský zákon) včetně oprávnění sdělovat umělecký výkon veřejnosti. Filharmonie je dále 
oprávněna poskytnout oprávnění k užití třetí osobě. 

6. Agentura/umělci udělují svolení s pořízením zvukového záznamu uměleckého výkonu pro nekomerční a archivní účely 
Filharmonie. Případné komerční využití tohoto zvukového záznamu bude řešeno separátní smlouvou. 

7. Agentura dodá do 30 října seznam písní. 
8. Tato smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění provede Filharmonie a to do 
30 dnů od jejího uzavření. 

 

IV.  
Honorář 

 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že Filharmonie vyplatí za nastudování a provedení uměleckého díla agentuře 

odměnu ve výši:    70.000,- Kč + 21% DPH  
 

2. Odměna je splatná po nastudování a úplném provedení sjednaného uměleckého díla v nejbližším následujícím výplatním 
termínu Filharmonie nebo po předložení faktury, splatné do 14 dnů od jejího vystavení. V této odměně je obsažena i odměna 
za sdělování uměleckého výkonu veřejnosti. 

3. Další ujednání: 
3.1. Filharmonie zajišťuje a hradí ubytování pro 11 osob v Hradci Králové v hotelu Nové Adalbertinum po koncertu, tzn. 

z úterý 12. 12. na středu 13. 12. 2017. Rozdělení pokojů: 3x2 lůžkové pokoje a 5x jednolůžkové pokoje. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy pro závažné okolnosti, které nastaly bez jejich zavinění a pro které na nich nelze 

spravedlivě požadovat plnění vyplývající z této smlouvy. Důvody odstoupení musí být druhé straně písemně sděleny neprodleně 
poté, jakmile se o nich odstupující strana dozví. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami. 
3. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, a to vždy číslovaným dodatkem. 
4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku – zák. č. 89/2012 Sb. 

a autorského zákona – zák. č. 121/2000 Sb. v posledním znění. 
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 1 vyhotovení. 
 
 

V Žatci dne 3.10.2017      V Hradci Králové dne 3. října 2017 
 

Za agenturu Gardes      Za Filharmonii Hradec Králové: 
      
 
 
 
 
 
 
............................................................................      ............................................................................ 
 Bc. Stanislav Stebila      RNDr. Václav Derner, ředitel FHK 


